

NTM-centralen har godkänt Curatio rf:s informationsförmedlingsprojekt Hållbar byggnadsvård för finansiering ur Landsbygdsprogrammet. Projektet riktar sig främst till husbyggare och planerare samt till allmänheten. Projektiden 2,5 år. Projektet påbörjas i januari 2016.

HÅLLBAR BYGGNADSVÅRD

Den bebyggda kulturmiljön är väsentlig med tanke på skärgårdens dragningskraft och trivsel. Å andra sidan finns inom området endast ett företag, som specialiserat sig på vården av byggnadsarvet., vilket leder till att en stor del av dessa arbetstillfällen går till företag utanför målområdet eller till företag som inte beaktar den byggnadsteknik och -fysik som husen byggdes med före 1960, dvs bevarande byggnadsvårdsmetoder. Projektets målsättning är inte att utbilda yrkesmän inom restaurering, utan genom att öka kunskapen om byggnadstekniken och -fysiken, material samt bevarande byggnadsvård i hus byggda före 1960, höjs nivån på arbetet och naturresurser besparas. De små byggföretagen på landsbygden kan inte konkurrera om större byggprojekt. I projektet ges färdigheter till att nätverkssamarbeta, vilket förbättrar företagets konkurrensförmåga. Vid ökad yrkeskunskap blir företagets serviceutbud mångsidigare.

Bevarande (besparande) byggnadsvård sparar resurser och lämnar ett mindre koldioxidutsläpp än "riv och bygg på nytt" -sättet. Energiekonomiska lösningar bör även granskas i förhållande till de använda resurserna och materialens livslängd och -livscykel.

I projektet arrangeras allmänna informationstillfällen med hjälp av en inom byggnadsrestaurering professionell anställd projektperson med lång erfarenhet av praktisk byggnadsvård. Informationstillfällen består av framföranden och diskussioner om byggnadsteknik och -fysik, energieffektiviseringsåtgärder och samarbetsmöjligheter. Målgruppen för projektet är i första hand landsbygdens byggföretag samt invånarna. I samarbete med projektet Vår kulturmiljö i Åboland arrangeras verkstäder, vari deltagare engageras att värdesätta och underhålla sin bebyggda kulturmiljö och använda företagets tjänster.

Vi informerar om tidpunkterna för tillfällena på hemsidorna